
 

 

UCHWAŁA NR LXII/465/23 

RADY MIASTA W MYSZKOWIE 

z dnia 11 maja 2023 r. 

w sprawie opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Myszków na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572 )  

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Myszków na rok 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Myszkowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta   w Myszkowie 

 

 

Jerzy Woszczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 17 maja 2023 r.

Poz. 4318



Załącznik do uchwały Nr LXII/465/23 

Rady Miasta w Myszkowie 

z dnia 11 maja 2023 r. 

 

Program 

opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Myszków na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 ) 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie do zwierząt domowych psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących 

przebywających w granicach administracyjnych gminy Myszków. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

a) ustawie  – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz.  U. z 2022 r. 

poz. 572); 

b) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Myszków; 

c) Schronisku  –  należy  przez  to  rozumieć  Schronisko dla Zwierząt w Zawierciu prowadzonego  przez Pana 

Rafała Żmudę 42-400 Zawiercie ul. Podmiejska 51b, uczestniczące w realizacji, Programu na podstawie 

umowy zawartej z Gminą Myszków; 

d) opiekunach  kotów  wolno  żyjących  –  należy przez to rozumieć osoby sprawujące opiekę nad kotami 

wolno żyjącymi, działające społecznie; 

§ 2. Cel programu 

Celem programu jest: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów. 

3. Stałe odławianie i leczenie bezdomnych zwierząt. 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

5. Ograniczenie niekontrolowanego rozmnażania się zwierząt bezdomnych poprzez obligatoryjną 

sterylizację oraz kastrację w schronisku zgodnie z zawartą umową. 

6. Zapewnienie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

8. Współpraca miasta, schroniska, organizacji pozarządowych, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt. 

§ 3. Zadania w zakresie walki z bezdomnością zwierząt 

Zgodnie z przepisami gminy zapobiegają bezdomności zwierząt na zasadach określonych w ustawie 

o ochronie zwierząt: 

1. Współpraca ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w zakresie przyjmowania i opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt i ich transport do schroniska przez wyznaczonych pracowników 

Urzędu Miasta Myszkowa. 

3. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt i dokarmianie wolno żyjących kotów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4318



4. Informacja o zwierzętach oczekujących na adopcję, która będzie propagowana przez schronisko, oraz 

fundację Do Serca Przytul Psa. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w razie zdarzeń drogowych. 

6. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

§ 4. Zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez realizację następujących zadań:  

1. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt przyjmowanych do schroniska przez lekarza weterynarii 

z którym została zawarta umowa na opiekę nad zwierzętami przebywającymi w schronisku. 

2. Sterylizacje i kastracje kotów wolno żyjących. 

3. Usypianie ślepych miotów. 

4. Dofinansowanie sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy, które posiadają właścicieli. 

§ 5. W 2023 roku realizacją zadań w zakresie Programu całodobowo zajmować się będą osoby 

zatrudnione w Urzędzie Miasta w Myszkowie, których zadaniem będzie: 

1. Całodobowe wyłapywanie bezdomnych zwierząt. 

2. Zabezpieczenie wyłapanych zwierząt w odpowiednim miejscu przed przewiezieniem do schroniska. 

3. W uzasadnionych przypadkach dostarczanie chorych lub okaleczonych zwierząt do lekarza w celu 

leczenia lub diagnozy. 

4. Poszukiwanie właścicieli, nowych domów lub fundacji danej rasy, miedzy innymi poprzez prasę, 

ogłoszenia na portalach internetowych. 

5. Koordynacja opieki nad wolno żyjącymi kotami, zakup karmy dla karmicieli oraz kontrola osób 

dokarmiających koty, które oświadczą, że to robią. 

6. Współpraca z fundacjami i organizacjami społecznymi w zakresie współfinansowania dokarmiania 

i sterylizacji lub kastracji wolno żyjących kotów. 

7. Ujawnianie miejsc przebywania bezdomnych kotów i wyłapywanie ich w celu poddania sterylizacji. 

8. Prowadzenie dokumentacji dotyczącej przekazania zwierząt do schroniska. 

9. Prowadzenie akcji uświadamiającej właścicieli o potrzebie chipowania psów na terenie miasta 

Myszkowa oraz informowania właścicieli zwierząt o zakazie rozmnażania psów i kotów w celach handlowych. 

10. Tworzenie bazy zaginionych i znalezionych zwierząt z terenu Miasta Myszkowa w celu zmniejszenia 

ilości psów dostarczanych do schroniska. 

11. Prowadzenie dokumentacji dotyczącej sterylizacji i kastracji zwierząt w schronisku wyłapanych 

z terenu Gminy Myszków. 

§ 6. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom domowym miejsca w schronisku dla zwierząt. 

1. Schronisko przyjmuje bezdomne zwierzęta domowe z terenu wyznaczonego administracyjnymi 

granicami miasta Myszkowa i zapewni im opiekę oraz leczenie. 

2. Zwierzęta bezdomne będą przyjmowane do Schroniska dla zwierząt w Zawierciu prowadzonego przez 

Pana Rafała Żmudę 42-400 Zawiercie ul. Podmiejska 51b. 

3. Szczegóły oraz sposób postępowania ze zwierzętami w schronisku określa regulamin Schroniska dla 

zwierząt w Zawierciu. 

§ 7. Opieka nad wolno żyjącymi kotami  

1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami z terenu miasta Myszkowa realizowana jest przy współpracy ze 

Społecznymi Opiekunami Kotów Wolno Żyjących, oraz Fundacja Do Serca Przytul Psa.  

2. Opieka obejmuje: 

a) zapewnienia dokarmiania; 

b) opiekę medyczną w zakresie sterylizacji, kastracji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4318



c) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom. 

3. Społecznemu opiekunowi kotów wolno żyjących będzie wydawana nieodpłatnie karma do karmienia 

zwierząt. 

§ 8. Wyłapywanie zwierząt 

1. Wyłapywaniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a dla których nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby 

sprawującej opiekę nad zwierzęciem. 

2. Wyłapywaniu oraz transport zwierząt na terenie miasta Myszkowa całodobowo zajmować się będzie 

Urząd Miasta w Myszkowie 

3. Zgłoszenia należy dokonywać pod numerami telefonów: 

a) 602127996 lub 515131350 

b) 34 3132142 lub 343132682 wew. 188 

4. Wyłapywane zwierzęta gospodarcze podlegają przewiezieniu do gospodarstwa rolnego wskazanego 

w Programie. 

5. W razie stwierdzenia zwierzęcia pozostawionego na uwięzi w sposób stały dłuższy niż 12 godzin 

w ciągu doby lub powodujący uszkodzenie ciała zwierzęcia lub cierpienie oraz niezapewniający możliwości 

niezbędnego ruchu, należy o tym fakcie powiadomić Straż Miejską (Tel. 343132142). 

§ 9. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt przebywających w schronisku. 

1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest prowadzone przez Schronisko w Zawierciu 

poprzez umieszczenie zdjęć na swojej stronie internetowej oraz fundację Do Serca Przytul Psa na stronach 

internetowych, forach społecznościowych. 

2. W przypadku zwierząt oznakowanych elektronicznie pracownicy merytorycznie do tego przeznaczeni 

podejmują próbę ustalenia właściciela poprzez sprawdzenie danych identyfikujących właściciela w bazie 

danych i próbują nawiązać z nim kontakt w celu odebrania zwierzęcia. W razie braku oznaczenia 

elektronicznego lub braku możliwości ustalenia właściciela zwierzęcia Schronisko umieszcza na forach 

społecznościowych zdjęcie zwierzęcia wraz z miejscem i czasem wyłapania. 

3. Zwierzęta przebywające w schronisku po przeprowadzeniu zabiegów lekarsko-weterynaryjnych zgodnie 

z regulaminem schroniska w Zawierciu i po odbyciu kwarantanny mogą być przekazane do adopcji. 

4. Zwierzę adoptować może osoba pełnoletnia po podpisaniu umowy adopcyjnej. 

§ 10. Usypianie ślepych miotów 

1. Bezpłatne usypianie ślepych miotów odbywać się będzie u lekarza weterynaryjnego                

w Przychodni Weterynaryjnej Artur Grabowski mieszczącej się w Żarkach ul. Mostowa 1. 

2. Do lekarza weterynaryjnego mogą być dostarczone zwierzęta z terenu administracyjnego Miasta 

Myszkowa. 

3. Po uśpieniu zwłoki zwierzęce pozostawia się u lekarza w celu przekazania ich do utylizacji. 

4. Na bezpłatne uśpienie ślepego miotu mogą liczyć właściciele zwierząt, którzy pisemnie zobowiązują się 

do sterylizacji zwierzęcia, od którego pochodzi ślepy miot w terminie siedmiu dni licząc od dnia zgłoszenia się 

z ślepym miotem. 

5. Właściciel zwierzęcia może wykonać nieodpłatnie sterylizację oraz oznakowanie psa lub kota, od 

którego pochodzi ślepy miot, we wskazanym gabinecie weterynaryjnym w ramach puli środków 

przeznaczonych w Programie na zabiegi dla zwierząt właścicielskich.      

§ 11. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym      

1. Gospodarstwo rolne mieszczące się w Myszkowie ul Dworska 48A Pana Krzysztofa Kłosowicza, 

przyjmuje zwierzęta gospodarskie z terenu administracyjnego miasta Myszkowa 

       

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4318



§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały wypadku 

drogowym  

1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w razie zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

z terenu administracyjnego miasta Myszkowa przez lekarza weterynaryjnego Pana Artura Grabowskiego 

w Żarkach ul. Mostowa 1. 

2. Wyznaczone osoby odpowiedzialne są za przewiezienia zwierzęcia domowego z miejsca zdarzenia 

drogowego do przychodni weterynaryjnej. Miasto Myszków ponosi koszty opieki weterynaryjnej także 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt posiadających właściciela, gdy kontakt jest z nim 

nie możliwy a zwierzę wymaga natychmiastowego leczenia. 

§ 13. Plan znakowania zwierząt na terenie miasta Myszkowa 

1. Plan elektronicznego znakowania zwierząt obejmuje: 

a) nieodpłatne znakowanie psów i kotów należących do mieszkańców miasta Myszków oraz psów i kotów 

domowych przebywających pod opieką organizacji społecznych; 

b) znakowanie psów i kotów przebywających w Schronisku; 

c) prowadzenie bazy danych oznakowanych zwierząt. 

2. Oznakowanie psów i kotów odbywać się będzie poprzez wprowadzenie pod skórę zwierzęcia 

elektronicznego mikroczipa. 

3. Zabiegi wszczepienia mikroczipa wykonywane będą w: 

a) Schronisku 

b) wyznaczeni przez miasto Myszków lekarze weterynaryjni uprawnieni do wszczepienia elektronicznego 

mikroczipa pod skórę zwierzęcia - Informacji udziela Straż Miejska w Myszkowie 

4. Znakowanie wiąże się z obowiązkiem złożenia pisemnego oświadczenia o fakcie zamieszkania 

właściciela zwierzęcia na terenie administracyjnym miasta Myszków. Oświadczenie to zawiera: 

a) imię i nazwisko; 

b) dokładny adres zameldowania oraz zamieszkania; 

c) numer telefonu. 

5. Znakowanie zwierzęcia stanowi warunek konieczny do uzyskania 100 % dofinansowania do sterylizacji 

lub kastracji psa lub kota w wyznaczonym gabinecie weterynaryjnym. 

6. W przypadku utraty oznakowanego zwierzęcia lub zbycia należy wyrejestrować zwierzę        z bazy 

danych poprzez zgłoszenie faktu do Schroniska w Zawierciu z podaniem danych osobowych osoby 

przejmującej psa lub kota. 

7. Psa lub kota należy wyrejestrować do 14 dni od daty zbycia lub utraty psa lub kota. 

§ 14. Edukacja ekologiczna 

W celu podniesienia świadomości mieszkańców w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację 

następujących zadań: 

1. Promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt. 

2. Uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia 

i posiadania zwierzęcia. 

3. Prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt wyłapanych z terenu Gminy Myszków. 

4. Promowanie sterylizację lub kastrację psów lub kotów właścicielskich oraz ich znakowanie, jako 

najskuteczniejsza metoda zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

5. Propagowanie wolontariatu na rzecz bezdomnych zwierząt. 

§ 15. Plan sterylizacji lub kastracji zwierzęcia posiadającego właściciela z terenu administracyjnego 

miasta Myszków przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli.  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4318



1. Psy i koty posiadających właścicieli bądź opiekunów z terenu administracyjnego miasta Myszkowa, 

mogą zostać podane sterylizacji lub kastracji, którego koszt w 100% pokrywa miasto Myszków. 

2. Nieodpłatną sterylizację lub kastrację można wykonać w gabinecie weterynaryjnym wskazanym przez 

pracowników Straży Miejskiej w Myszkowie. 

3. Skierowanie na darmową sterylizację będzie wydawane przez pracowników Straży Miejskiej 

w Myszkowie według kolejności zgłoszeń. 

4. Pula środków przeznaczonych na sterylizację lub kastrację jest określona w Programie i nie może jej 

przekroczyć. 

§ 16. Finansowanie programu 

1. Kwota przeznaczona na realizację zadań określonych w niniejszym programie została określona           

w uchwale Rady Miasta Myszkowa w wysokości: 

- 90 000,00 przyjęcie i zapewnienie pobytu bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu miasta Myszkowa 

na 2023 rok; 

- 15 000,00 umowa z lekarzem weterynarii na opiekę nad zwierzętami przebywającymi  w schronisku; 

- 5 000,00 na obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przebywających w schronisku 

- 5 000,00  na zakup chipów; 

- 4 000,00 na zakup karmy dla kotów wolno żyjących; 

- 18 000,00 umowa z lekarzem weterynarii na opiekę nad zwierzętami poszkodowanymi w wypadku, oraz 

dzikich zwierząt; 

- 3 000,00 darmowa sterylizacja lub kastracja psa lub kota posiadających właściciela; 

- 3 500,00 na wykonanie usługi dotyczącej unieszkodliwienia porzuconych, niezidentyfikowanych         

i bezdomnych padłych sztuk zwierząt na terenie gminy Myszków; 

- 1 000,00 na zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

- 1 000,00 na zakup materiałów reklamowo-edukacyjnych w celu poszukiwania nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt; 

- 5 000,00 zakup materiałów służących do wyłapywania zwierząt; 

- 1 000,00 na uśpienie i utylizację ślepych miotów; 

- 30 000,00 koszt całodobowego wyłapywania bezdomnych zwierząt w 2023 roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4318


		2023-05-17T10:13:36+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




